
SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY

65. usnesení Výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva a petice z 9. schůze, konané dne 
15. 6. 2005 к návrhu zákona, kterým se mění zákon ě. 349/1999 Sb., o Veřejném ochránci 
práv, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony (senátní tisk č. 86, 5. funkční 
období)

důvodová zpráva к zákonu č. 349/1999 Sb., o Veřejném ochránci práv 
důvodová zpráva к zákonu č. 18/2000 Sb., změna některých zákonů v souvislosti s přijetím 

zákona o Veřejném ochránci práv
důvodová zpráva к zákonu č. 381/2005 Sb., změna zákona o Veřejném ochránci práv 
důvodová zpráva к zákonu č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů
důvodová zpráva к zákonu č. 342/2006 Sb., změna některých zákonů související s oblastí evi

dence obyvatel
důvodová zpráva к zákonu č. 314/2008 Sb., kterým se mění zákon č. 6/2002 Sb., o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 150/2002 Sb., soudní řád 
správní, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 7/2002 Sb., o řízení ve věcech soudců a stát
ních zástupců, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 349/1999 Sb., o Veřejném ochránci 
práv, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozděj
ších předpisů, a zákon č. 85/1996 Sb., o advokácii, ve znění pozdějších předpisů 

důvodová zpráva к zákonu č. 111/2009 Sb., o základních registrech
důvodová zpráva к zákonu č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích 

ochrany před diskriminací
důvodová zpráva к zákonu č. 427/2010 Sb., změna zákona o pobytu cizinců na území ČR 
důvodová zpráva к zákonu č. 303/2011 Sb., změna soudního řádu správního 
důvodová zpráva к zákonu č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 
důvodová zpráva к zákonu č. 198/2017 Sb., změna zákona o Veřejném ochránci práv 
důvodová zpráva к zákonu Č. 365/2017 Sb., změna antidiskriminačního zákona a dalších zákonů 
návrh doporučení ochránce na změnu vězeňských předpisů týkajících se hygienických podmí

nek v českých vězeních, sp. zn. 8/2014/SZD/MS [online]. Dostupné z: http://eso.ochrance. 
cz/Nalezene/Edit/1958 [cit. 30. 10. 2018]

návrh na zrušení I. 2 písm. c) a I. 5 obecně závazné vyhlášky města Litvínov č. 3/2013, o zabez
pečení místních záležitostí veřejného pořádku a zlepšení vzhledu města, sp. zn. 22/2015/SZD/ 
MBČ [online]. Dostupné z: http://eso.ochrance.cz/Nalezene/Edit/4376 [cit. 30. 10. 2018] 

návrh poslance J. Pavely a dalších na vydání zákona o veřejném ochránci práv, 1. vol. období 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, 1995, tisk 2007 

sněmovní tisk č. 319/1 ze dne 16. 6. 2011, 6. vol. období Poslanecké sněmovny České republiky 
sněmovní tisk č. 537/3 ze dne 23. 4. 2012, 6. vol. období Poslanecké sněmovny České republiky 
sněmovní tisk Č. 686/2 ze dne 21. 9. 2012,4. vol. období Poslanecké sněmovny České republiky 
sněmovní tisk č. 751/2 ze dne 5. 5. 2005, 4. vol. období Poslanecké sněmovny České republiky 
stenografický zápis 17. schůze Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, 3. vol. ob

dobí, 3. 6. 1999
stenografický zápis 17. schůze Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, 3. vol. ob

dobí, 13. 10. 1999

180

http://eso.ochrance
http://eso.ochrance.cz/Nalezene/Edit/4376


Seznam použité literatury

stenografický zápis 17. schůze Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, 3. vol. ob
dobí, 4. 11. 1999

stenografický zápis 44. schůze Senátu Parlamentu České republiky ze dne 17. 5. 2005 
těsnopisecká zpráva z 12. schůze Senátu Parlamentu ČR ze dne 8. 12. 1999 
usnesení č. 1705 Poslanecké sněmovny ze 44. schůze 17. 5. 2005 к vládnímu návrhu zákona, 

kterým se mění zákon č. 349/1999 Sb., o Veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších před
pisů, a některé další zákony (sněmovní tisk 751) - třetí čtení 

usnesení vlády ze dne 19. 3. 1998, č. 188, Legislativní pravidla vlády
vládní návrh zákona č. 381/2005 Sb. (sněmovní tisk č. 751/0 ze dne 30. 6. 2004, 4. vol. období 

Poslanecké sněmovny České republiky)
vyjádření veřejného ochránce práv к vyhlášce č. 488/2006 Sb., kterou se stanoví typy přístrojů 

ke zhotovování rozmnoženin, typy nenahraných nosičů záznamů a výše paušálních odměn 
výkladové stanovisko nejvyššího státního zástupce č. 26/2000
zápis z 9. schůze senátního Výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva a petice ze dne 

15.6. 2005
zásady zákona o veřejném ochránci práv předložené poslanci Josefem Pavelou a dalšími, 1. vol.

období Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, 1995, tisk 1789 
zprávy pro Poslaneckou sněmovnu [online]. Kancelář veřejného ochránce práv. Dostupné z: htt- 

ps://www.ochrance.cz/zpravy-o-cinnosti/zpravy-pro-poslaneckou-snemovnu/ [cit. 17. 12. 
2018]

BAHÝĽOVÁ, L. a kol. Ústava České republiky. Komentář. Praha: Linde, 2010 
BEBAROVÁ-RUJBROVÁ, Z. Parlament a ombudsman. In ZDRAŽILOVÁ, R, KRIŠOVÁ, D.

(eds.). 15 let činnosti veřejného ochránce práv. Bmo: Kancelář veřejného ochránce práv, 2015 
BĚLINA, M. a kol. Zákoník práce. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2015
Bodies promoting equal treatment and supporting workers in the European Union and their fa

mily members [online]. European Comission. Dostupné z: https://ec.europa.eu/social/main. 
jsp?catld:=1277&langld=en [cit. 16. 1. 2019]

BOUČKOVÁ, P. a kol. Antidiskriminační zákon. Komentář. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2016 
BURŠÍKOVÁ, L. a kol. Právnické osoby veřejného práva z perspektivy veřejnoprávní a sou

kromoprávní. Bmo: Masarykova univerzita, 2014 
ČERNÍN, K. Principy dobré správy definované veřejným ochráncem práv. In Principy dobré 

správy. Bmo: Masarykova univerzita, 2006
ČERNÍN, K. Úředníci a pyramida: К výkladu podzákonných právních předpisů správními or

gány. Správní právo, 2016, roč. XLIX, č. 2
Designation and types ofNPMs [online]. APT, © 2018. Dostupné z: https://apt.ch/en/npm-mo- 

dels/ [cit. 29. 1.2018]
DOLEŽILOVÁ, V. Diskusní vystoupení: Některé aspekty věcného záměm změny zákona o ve

řejném ochránci práv. In Působení ombudsmana v demokratické společnosti. Bmo: Masa
rykova univerzita, 2003

DOLEŽILOVÁ, V. Procedura vlády při rozhodování o zjednání nápravy na návrh ombudsma
na. Jurisprudence, 2008, č. 8

ELLIOTT, M., VARUHAS, J. Administrative Law: Text and Materials. 3rd ed. Oxford: Oxford 
university Press, 2017

Evidence stanovisek ombudsmana — vyhledávání [online]. Kancelář veřejného ochránce práv. 
Dostupné z: https://eso.ochrance.cz/ [cit. 10. 12. 2018]

181

http://www.ochrance.cz/zpravy-o-cinnosti/zpravy-pro-poslaneckou-snemovnu/
https://ec.europa.eu/social/main
https://apt.ch/en/npm-mo-dels/
https://apt.ch/en/npm-mo-dels/
https://eso.ochrance.cz/


Seznam použité literatury

Equinet at a Glance [online]. Equinet. Dostupné z http://www.equineteurope.org/Equinet-at-a- 
-Glance [cit. 16. 1. 2019]

FILIP, J., HOLLÄNDER, R, ŠIMÍČEK, V. Zákon o Ústavním soudu. Komentář. Praha: C. H. 
Beck, 2007, 2011

FILIP, J., SVATOŇ, J. Státověda. 5. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011 
GERLOCH, A. a kol. Teorie a praxe tvorby práva. Praha: ASPI, 2008 
GLOTZMANN, F. Aktuálně diskutované rozšíření kompetencí ombudsmana v České republi

ce. In Postavenie ombudsmana v demokratickom a právnom státě. Bratislava: Kancelária 
verejného ochrancu práv, 2004

GŘIVNA, T. Imunity podle vnitrostátního práva z pohledu trestního práva. Trestněprávní revue, 
2006,6.3

HANÁK, M. Několik poznámek к procesu vyšetřování veřejného ochránce práv se zřetelem 
к činnosti stavebních úřadů. Stavební právo - Bulletin. 2003, č. 3 

HAVLAN, P. Veřejné vlastnictví v právu a společnosti. Praha: C. H. Beck, 2008 
HAVLAN, P. a kol. Majetek státu v platné právní úpravě. 3. vyd. Praha: Linde, 2010 
HAVRÁNEK, J. a kol. Právní teorie. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2013 
HENDRYCH, D. a kol. Správní právo. Obecná část. 9. vyd. Praha: C. H. Beck, 2016 
HRABCOVÁ, H. Několik úvah o činnosti veřejného ochránce práv v ČR. In Postavení a role 

ombudsmana v demokratické společnosti: Sborník příspěvků přednesených na mezinárod
ní vědecké konferenci dne 14. 5. 2002 [online]. Bmo: Kancelář veřejného ochránce práv, 
2002. Dostupné z: https://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Publikace/Role_om- 
budsmana_konference.doc [cit. 10. 12. 2018]

HRAZDILKOVÀ, I. (ed.). Deset let veřejného ochránce práv v České republice, [online]. Bmo: 
Kancelář veřejného ochránce práv, 2010. Dostupné z: https://www.ochrance.cz/fileadmin/ 
user_upload/Publikace/ochrance_almanach.pdf [cit. 13. 5. 2018]

HRAZDÍLKOVÁ, I. Komunikace s veřejností. In HRAZDÍLKOVÁ, L (ed.). Deset let veřej
ného ochránce práv v České republice, [online]. Brno: Kancelář veřejného ochránce práv, 
2010. Dostupné z: https://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Publikace/ochrance_al- 
manach.pdf [cit. 13. 5. 2018]

HRAZDÍLKOVÁ, L Výroční zpráva o činnosti veřejné ochránkyněpráv za rok 2017 [online]. 
Brno: Kancelář veřejného ochránce práv, 2018. Dostupné z: https://www.ochrance.cz/fi- 
leadmin/user_upload/zpravy_pro_poslaneckou_snemovnu/Vyrocni-zprava-2017_web.pdf 
[cit. 30. 10. 2018]

HRUŠÁKOVÁ, M. Veřejný ochránce práv pohledem „rodinných právníků“. In HRAZDÍL
KOVÁ, I. (ed.). Deset let veřejného ochránce práv v České republice, [online]. Brno: 
Kancelář veřejného ochránce práv, 2010. Dostupné z: https://www.ochrance.cz/fileadmin/ 
user_upload/Publikace/ochrance_almanach.pdf [cit. 13. 5. 2018]

CHAMRATHOVA, A. Pravidla vztahující se na činnost veřejného ochránce práv a kritéria 
uplatnitelná na užití jeho volné úvahy. MUNI Law Working Paper Series [online]. 2018, 
č. 2. Dostupné z: http://workingpapers.law.muni.cz/dokumenty/47060 [cit. 22. L 2019] 

CHAMRÁTHOVÁ, A. Vztahuje se na činnost veřejného ochránce práv správní řád? In LEN- 
HART, M., ANDRAŠKO, J., HAMUĽÁK, J. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 
2017. [online]. Bratislava: Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, 2017. 
Dostupné z: http://conference.flaw.uniba.sk/zbomiky/files/M%C3%AD%C4%BEniky%20 
pr%C3%A 1 va%20(Milestones%20of%20Law)/2017/Zbornik_Milniky_2017.pdf [cit. 
20.1.2019].

182

http://www.equineteurope.org/Equinet-at-a--Glance
http://www.equineteurope.org/Equinet-at-a--Glance
https://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Publikace/Role_om-budsmana_konference.doc
https://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Publikace/Role_om-budsmana_konference.doc
https://www.ochrance.cz/fileadmin/
https://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Publikace/ochrance_al-manach.pdf
https://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Publikace/ochrance_al-manach.pdf
https://www.ochrance.cz/fi-leadmin/user_upload/zpravy_pro_poslaneckou_snemovnu/Vyrocni-zprava-2017_web.pdf
https://www.ochrance.cz/fi-leadmin/user_upload/zpravy_pro_poslaneckou_snemovnu/Vyrocni-zprava-2017_web.pdf
https://www.ochrance.cz/fileadmin/
http://workingpapers.law.muni.cz/dokumenty/47060
http://conference.flaw.uniba.sk/zbomiky/files/M%C3%AD%C4%BEniky%20


Seznam použité literatury

CHAMRATHOVA, A. Zakotvení veřejného ochránce práv v Ústavě ČR. Právní rozhledy, 
2017, č. 18

CHAMRATHOVA, A. Zvláštní žalobní legitimace к ochraně veřejného zájmu. Právník, 2016, 
č. 8

CHAMRÁTHOVÁ, A., SVOBODA, T Veřejný ochránce práv jako monokratický orgán. Ju
risprudence, 2018, č. 4

ISTVÁNEK, F. a kol. Zákon o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem: komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2017 

Jak podat stížnost [online]. Kancelář veřejného ochránce práv. Dostupné z: https ://www. ochran
ce, cz/stiznosti-na-urady/jak-podat-stiznost/ [cit. 7. 10. 2018]

Jak probíhá šetření [online]. Kancelář veřejného ochránce práv. Dostupné z: https ://www. ochran
ce, cz/stiznosti-na-urady/chcete-si-stezovat/jak-probiha-setreni-dalsi/ [cit. 1. 10. 2018] 

JEMELKA, L. a kol. Soudní řád správní. Komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2013 
KLÍMA, K. Ústavní právo. 4. vyd., Plzeň: Aleš Čeněk, 2010 
KNAPP, V Teorie práva. Praha: C. H. Beck, 1995
KOPA, M. Neslučitelnost výkonu funkce soudce s jinými funkcemi a činnostmi. Praha: Linde, 

2012
KOUDELKA, Z., ONDRUŠ, R., PRŮCHA, P. Zákon o obcích (obecní zřízení). Komentář. 4. 

vyd. Praha: Linde, 2009
KUBÍKOVÁ, В. Ovlivňování právní úpravy a judikatury. Oprávnění a zkušenosti veřejné

ho ochránce práv. In ZDRAŽILOVÁ, P, KRIŠOVÁ, D. (eds.). 15 let činnosti veřejného 
ochránce práv. Bmo: Kancelář veřejného ochránce práv, 2015 

KVASNICOVÁ, J., ŠAMÁNEK, J. a kol. Antidiskriminační zákon. Komentář. Praha: Wolters 
Kluwer, 2015

LANGÁŠEK, T. Ombudsman českým CPT? Novela zákona o veřejném ochránci práv. In 
SCHEU, H. CH., HYBNEROVÁ, S. (eds.). Mezinárodní a národní mechanismy proti mu
čení. International and National Mechanism against Torture. Praha: Univerzita Karlova, 
Právnická fakulta (v nakl. Vodnář), 2004, s. 160 až 161 

LIFKA, J. Opatření k nápravě spočívající v náhradě škody. In Postavení a role ombudsmana 
v demokratické společnosti. Bmo: Masarykova univerzita, 2002 

LIPOWICZ, L Ombudsman jako oči a uši Parlamentu. In ZDRAŽILOVÁ, R, KRIŠOVÁ, D.
(eds.). 15 let činnosti veřejného ochránce práv. Brno: Kancelář veřejného ochránce práv, 2015 

MALENOVSKÝ, R. К volbě Veřejného ochránce práv v roce 2010. Soudce, 2011, č. 2 
MAZANEC, M. Cesta českého ombudsmana tam (a zase zpátky?). In HRAZDÍLKOVÁ, I. 

(ed.). Deset let veřejného ochránce práv v České republice, [online]. Brno: Kancelář ve
řejného ochránce práv, 2010. Dostupné z: https://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/ 
Publikace/ochrance_almanach.pdf [cit. 13. 5. 2018]

Monitorování práv lidí se zdravotním postižením [online]. Kancelář veřejného ochránce práv. 
Dostupné z: https://www.ochrance.cz/monitorovani-prav-lidi-se-zdravotnim-postizenim/ 
poradni-organ/ [cit. 26. 9. 2018]

MOTEJL, O. Předmluva. In ŠABATOVÁ, A. Ombudsman a lidská práva. Bmo: Doplněk, 2008 
MRAZ, M. Bezúhonnost v právním řádu České republiky [online], e-pravo.cz, pubi. 1. 12. 

2015. Dostupné z: https://www.epravo.cz/top/clanky/bezuhonnost-v-pravnim-radu-ceske- 
-republiky-99570.html [cit. 20. 1. 2019]

National Preventive Mechanism (NPMs) [online]. APT, © 2018. Dostupné z: https://apt.ch/en/ 
national-preventive-mechanisms-mpms/ [cit. 29. 1. 2018]

i

https://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/
https://www.ochrance.cz/monitorovani-prav-lidi-se-zdravotnim-postizenim/
https://www.epravo.cz/top/clanky/bezuhonnost-v-pravnim-radu-ceske--republiky-99570.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bezuhonnost-v-pravnim-radu-ceske--republiky-99570.html
https://apt.ch/en/


Seznam použité literatury

Návrh závěrečného účtu za rok 2017 [online]. Kancelář veřejného ochránce práv. Dostupné z: 
https://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Kancelar/SZU_309_KVOP_2017.pdf [cit. 
20.1.2019]

NĚMEČKOVA, O. Zvláštní oprávnění ochránce - vybrané otázky. In Působení ombudsmana 
v demokratické společnosti. Bmo: Masarykova univerzita, 2003 

Ombudsman. Veřejný ochránce práv [online]. Kancelář veřejného ochránce práv. Dostupné z: 
www.ochrance.cz [cit. 17. 12. 2018]

Ombudsmanka dětem a náctiletým [online]. Kancelář veřejného ochránce práv. Dostupné z: 
https://deti.ochrance.cz/ [cit. 18. 12. 2018]

ONDRUŠ, R. Správní řád: nový zákon s důvodovou zprávou a poznámkami. Praha: Linde, 2005 
Organizační schéma Kanceláře veřejného ochránce práv [online]. Kancelář veřejného ochrán

ce práv. Dostupné z: https://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Kancelar/Schema_ 
KVOP-2018.pdf [cit. 20. 1. 2019]

PAVLÍČEK, V. a kol. Ústavní právo a státověda. 1. díl. Obecná státověda. Praha: Leges, 2014 
Petiční výbor. O výboru [online]. Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky. Dostupné 

z: http://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=3909 [cit 17. 12. 2018]
Plánování a průběh systematické návštěvy [online]. Kancelář veřejného ochránce práv. Dostup

né z: https://www.ochrance.cz/ochrana-osob-omezenych-na-svobode/provadeni-navstev- 
-zarizeni/planovani-a-pmbeh-navstev/ [cit. 29. 1. 2018]

Pomoc občanům EU [online]. Kancelář veřejného ochránce práv. Dostupné z: https://www.
ochrance.cz/pomoc-obcanum-eu/ [cit. 16. 1. 2019]

POTĚŠIL, L. a kol. Soudní řád správní. Komentář. Praha: Leges, 2014 
POUPEROVÁ, O. “Nezávislé správní úřady”. Správní právo, 2014, ě. 4.
Povinně zveřejňované informace [online]. Kancelář veřejného ochránce práv. Dostupné z: htt- 

ps://www.ochrance.cz/kancelar-vop/povinne-zverejnovane-informace/ [cit. 20. 1. 2019] 
PRŮCHA, P. Ombudsman nesoudí. In HRAZDÍLKOVÁ, I. (ed.). Deset let veřejného ochránce 

práv v České republice, [online]. Bmo: Kancelář veřejného ochránce práv, 2010. Dostupné 
z: https://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Publikace/ochrance_almanach.pdf [cit. 
13.5.2018]

PRŮCHA, P. Správní právo. Obecná část. 8. dopi, a aktualiz. vyd. Bmo: Doplněk, 2012 
Případ pro ombudsmana [online]. Česká televize. Dostupné z: https://www.ceskatelevize.cz/ 

porady/l 185306380-pripad-pro-ombudsmana/dily/ [cit. 17. 12. 2018]
REIF, L. The ombudsman, good governance and the international human rights system. Leiden: 

Martinus Nijhoff Publishers, 2004
RYCHETSKÝ, R, LANGÁŠEK, T, HERC, T, MLSNÁ, P. Ústava České republiky. Ústavní 

zákon o bezpečnosti České republiky. Komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2015 
Sankce [online]. Kancelář veřejného ochránce práv. Dostupné z https://www.ochrance.cz/stiz- 

nosti-na-urady/sankce/ [cit. 10. 12. 2018]
Situační testování [online]. Kanclář veřejného ochránce práv. Dostupné z: https://www.ochran- 

ce.cz/diskriminace/pomoc-obetem-diskriminace/situacni-testovani/ [cit. 15. 1. 2019] 
SEITLOVÁ, J. Hodnocení činnosti veřejného ochránce práv a jeho postavení. Otázky možného 

budoucího vývoje postavení ochránce. In PŘIDAL, M. (ed.). Role veřejného ochránce práv 
v politickém systému České republiky [online]. Brno: Kancelář veřejného ochránce práv, 
2010. Dostupné z: https://www.ochrance.cz/fi - leadmin/user_upload/Publikace/Role_ 
V OP_v_j)olitickem_systemu.pdf [cit. 10. 12.2018]

SKÁLA, J. Český ombudsman. Právník, 1997, roč. CXXXVII, č. 2

184

https://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Kancelar/SZU_309_KVOP_2017.pdf
http://www.ochrance.cz
https://deti.ochrance.cz/
https://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Kancelar/Schema_
http://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=3909
https://www.ochrance.cz/ochrana-osob-omezenych-na-svobode/provadeni-navstev--zarizeni/planovani-a-pmbeh-navstev/
https://www.ochrance.cz/ochrana-osob-omezenych-na-svobode/provadeni-navstev--zarizeni/planovani-a-pmbeh-navstev/
https://www
http://www.ochrance.cz/kancelar-vop/povinne-zverejnovane-informace/
https://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Publikace/ochrance_almanach.pdf
https://www.ceskatelevize.cz/
https://www.ochrance.cz/stiz-nosti-na-urady/sankce/
https://www.ochrance.cz/stiz-nosti-na-urady/sankce/
https://www.ochran-ce.cz/diskriminace/pomoc-obetem-diskriminace/situacni-testovani/
https://www.ochran-ce.cz/diskriminace/pomoc-obetem-diskriminace/situacni-testovani/
https://www.ochrance.cz/fi


SKULO VA, S. Správní uvážení - základní charakteristika a souvislosti pojmu. Bmo: Masary
kova univerzita v Bmě, 2003

SKULOVA, S., POTĚŠIL, L. a kol. Prostředky ochrany subjektivních práv ve veřejné správě— 
jejich systém a efektivnost. Praha: C. H. Beck, 2017 

SLADECEK, V. Může “nové” správní soudnictví nahradit Veřejného ochránce práv? Právní 
rozhledy, 2002, č. 8

SLADECEK, V Teoretické problémy působnosti ombudsmana, jeho působení ve vztahu к ji
ným orgánům a institucím. In Působení ombudsmana v demokratické společnosti. Bmo: 
Masarykova univerzita, 2003

SLÁDECEK, V Veřejný ochránce práv de (constitutione et) lege ferenda. Contemporary Admi
nistrative Law Studies [online]. 2008, no. 3. Dostupné z: http://docplayer.cz/2415511-Cals- 
-3-contemporary-administrative-law-studies-3-2008.html [cit. 11.9. 2018]

STÁDEČEK, V, MIKULE, V, SUCHÁNEK, R., SYLLOVÁ, J. Ústava České republiky. 2. vyd. 
Praha: C. H. Beck, 2016

STÁDEČEK, V. Zákon o Veřejném ochránci práv: komentář. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011 
Sledování vyhoštění cizinců [online]. Kancelář veřejného ochránce práv. Dostupné z: https:// 

www.ochrance.cz/sledovani-vyhosteni-cizincu/ [cit. 8. 8. 2018]
STACHONOVÁ, M. Výroční zpráva o činnosti veřejné ochránkyně práv za rok 2015 [online]. 

Kancelář veřejného ochránce práv, 2016. Dostupné z: https://www.ochrance.cz/fileadmin/ 
user_upload/ESO/Souhrnna-zprava_VOP_2015.pdf [cit. 17. 12.2018]

Statut Kanceláře veřejného ochránce práv [online]. Kancelář veřejného ochránce práv. Dostup
né z: https://www.ochrance.cz/kancelar-vop/statuť [cit. 20. 1. 2019]

Statut poradního orgánu veřejného ochránce práv pro oblast ochrany práv osob se zdravotním 
postižením

Strategie rozvoje Kanceláře veřejného ochránce práv na roky 2016-2021 [online]. Kancelář ve
řejného ochránce práv. Dostupné z: https://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Kance- 
lar/strategie_KVOP_2016-2021.pdf [cit. 20. 1. 2019]

SVATOŇ, J. Vládní orgán moderního státu. Bmo: Masarykova univerzita, Doplněk, 1997 
SVOBODA, T, CHAMRÁTHOVÁ, A. Hranice mezi žalobními typy podle soudního řádu správního 

v kontextu (nejen) souhlasů podle stavebního zákona. MUNI Law Working Paper Series [online]. 
2018, č. L Dostupné z: http://workingpapers.law.muni.cz/dokumenty/47059 [cit. 14. 1. 2018] 

SVOBODA, T, CHAMRÁTHOVÁ, A. Nad možností vzniku újmy při výkonu působnosti ve
řejného ochránce práv. In Cofola 2016. Dostupné z https://www.law.muni.cz/sbomiky/co- 
fola/2016/cofola2016.pdf [cit. 4. 12. 2018]

ŠABATOVÁ, A. 15 let veřejného ochránce práv. Úvodní slovo Anny Sabatové. In ZDRAZI- 
LOVÁ, R, KRIŠOVÁ, D. (eds.). 15 let činnosti veřejného ochránce práv. Bmo: Kancelář 
veřejného ochránce práv, 2015

ŠABATOVÁ, A. Ombudsman a lidská práva. Bmo: Doplněk, 2008
ŠVOMA, J. Zavřete oči, odchází aneb ochránce a sledování vyhoštění. In JÍLEK, D., POŘÍ

ZEK, P. Návratová směrnice: vyhoštění, zajištění a soudní přezkum [online]. Brno: Kance
lář veřejného ochránce práv, 2012

VALACHOVÁ, К. Způsoby iniciování a specifika šetření veřejného ochránce práv v oblasti ve
řejné správy. In PŘIDAL, M. (ed.). Role veřejného ochránce práv v politickém systému Čes
ké republiky [online]. Brno: Kancelář veřejného ochránce práv, 2010. Dostupné z: https:// 
www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Publikace/Role_VOP_v_politickem_systemu.pdf 
[cit. 10. 12.2018]

Seznam použité literatury

185

http://docplayer.cz/2415511-Cals--3-contemporary-administrative-law-studies-3-2008.html
http://docplayer.cz/2415511-Cals--3-contemporary-administrative-law-studies-3-2008.html
http://www.ochrance.cz/sledovani-vyhosteni-cizincu/
https://www.ochrance.cz/fileadmin/
https://www.ochrance.cz/kancelar-vop/statu%c5%a5
https://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Kance-lar/strategie_KVOP_2016-2021.pdf
https://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Kance-lar/strategie_KVOP_2016-2021.pdf
http://workingpapers.law.muni.cz/dokumenty/47059
https://www.law.muni.cz/sbomiky/co-fola/2016/cofola2016.pdf
https://www.law.muni.cz/sbomiky/co-fola/2016/cofola2016.pdf
http://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Publikace/Role_VOP_v_politickem_systemu.pdf


beznam použite literatury

VALÁŠEK, M. Vzájemný vztah veřejného ochránce práv a výkonné moci. In Postavení a role 
ombudsmana v demokratické společnosti. Bmo: Masarykova univerzita, 2002 

VEDRAL, J. a kolektiv odboru vládní legislativy Úřadu vlády. Metodická pomůcka pro přípra
vu návrhů právních předpisů (III. část), [online]. Vláda České republiky, pubi. 11.7. 2006. 
Dostupné z: https://www.vlada.cz/assets/ppov/lrv/dokumentv/Metodicka pomuckalll.pdf 
[cit. 23.4. 2008]

Výsledky hospodaření Kanceláře veřejného ochránce práv [online]. Kancelář veřejného 
ochránce práv. Dostupné z: https://www.ochrance.cz/kancelar-vop/vysledky-hospodareni/ 
[cit. 20. 1.2019]

WAGNEROVA, E. a kol. Listina základních práv a svobod. Komentář. Praha: Wolters Kluwer 
ČR, 2012

WAGNEROVÁ, E., DOSTÁL, M., LANGÁŠEK, T, POSPÍŠIL, L Zákon o Ústavním soudu 
s komentářem. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2007 

WEINHOLD, D. Promlčení a prekluze v soukromém právu. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2015 
Zásady pro poskytování informací [online]. Kancelář veřejného ochránce práv. Dostupné z: 

https://www.ochrance.cz/kancelr-vop/poskytovani-informaci-podle-zakona-c-1061999-sb/ 
zasady-pro-poskytovani-informaci/ [cit. 7. 10. 2018]

186

https://www.vlada.cz/assets/ppov/lrv/dokumentv/Metodicka
https://www.ochrance.cz/kancelar-vop/vysledky-hospodareni/
https://www.ochrance.cz/kancelr-vop/poskytovani-informaci-podle-zakona-c-1061999-sb/

